平成31年1月23日
会　員　　各　位
（一社）石川県建設業協会
建設技術研修所
平成31年度　新入社員研修について（ご案内）

　会員の皆様には、日頃から協会活動にご協力を頂き感謝申し上げます。
　平成31年度の新入社員研修を東日本建設業保証(株)及び（一社）金沢建設業協会と共催で下記要領により実施いたします。本研修は、建設業界に新しく入られる社員を対象に、一日も早く社会生活のルールや仕事の基本を身につけ、企業の戦力として働くことができるよう経験豊かな講師により研修を行うものです。なお、陸上自衛隊金沢駐屯地のご協力を頂き、研修期間中に自衛隊の生活体験入隊（1泊2日）を実施することとしており、女性の体験入隊も可能となっております。多数、受講されますようご案内申し上げます。
　なお、受講者が10名に満たない場合は、中止する場合があります。

記
✧　研修の対象者
・県協会員企業、地区協会員企業、一般建設企業の新入社員
・過去に本研修を受講していない者。平成31年度以前入社の社員でも可
※自衛隊の受け入れ枠が定められており、定員を超えた場合抽選となる場合がありますなお、外国籍の方は、自衛隊生活体験入隊の対象外となります。

✧　日　　時
【研　修】          平成31年4月2日（火）9時～16 時（受付8時30分より）
                    研修内容：「建設フレッシュマンの心得（仮）」等
　 【自衛隊生活体験】  平成31年4月3日（水）～　4日（木）（1泊2日）

✧　場　　所
【研  修】　　　  　石川県建設総合センター　7階大ホール
金沢市弥生2丁目1番23号　　ＴＥＬ：076-242-1161
【自衛隊生活体験】  陸上自衛隊金沢駐屯地
　　　　　　　　　　 　金沢市野田町1丁目8番地

✧　受講料
【研修のみ】　　　　県協会員及び地区協会員　5,000円  (教材代含む)
一　　　般 　　　　　　 7,500円  (　 　〃　　)
【研修と自衛隊生活体験】　県協会員　10,000円　(教材、食事、宿泊代含む)
　　　　　　 　　　　     　　地区協会員　15,000円　(　　　　　〃　　　　　)
　　　　　　 　　　    　　   一般　18,000円  (　　　　　〃　　　　　)
※自衛隊生活体験のみの申込みはできません。
 石川県建設業協会技術研修所
北國銀行　泉支店　（普）72026

✧　振込み先

[bookmark: _GoBack]※研修開催決定のご案内後、お振込みください。

✧　受講申込み
　　【研修のみ】　2月28日(木)　まで
【研修と自衛隊生活体験】　2月12日（火）まで

✧　 交通機関（石川県建設総合センターまで）
　 ・北鉄バス利用　　金沢駅バスターミナルから松任方面「泉2丁目」下車徒歩１分
　 ・タクシー利用　　金沢駅より約20分
　 ・自家用車利用　　可能　(1社1台限り。乗合わせにご協力お願いいたします)
　※建設総合センターと陸上自衛隊駐屯地間の移動は、こちらで手配いたします

✧　その他
　　・研修の持参品　　筆記用具（昼食はこちらでご用意いたします）

　　・自衛隊入隊時の持参品　　作業着、トレーニングウェア、運動靴、腕時計等
　　　　　　　　　　　自衛隊生活体験参加時における保険加入については、県協会の負担とさせていただきます。なお、詳しい日程、持ち物等の詳細案内は、参加者に後日、改めてご連絡いたします
【お申込み・お問合せ先】
（一社）石川県建設業協会
担当：本多
　　　　　　　　　ＴＥＬ　(076)242-1161
　　　　　　ＦＡＸ　(076)241-9258
Ｅ-mail  honda@ishikenkyo.or.jp